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I. TE DHENAT PER KANDIDATIN 

Emri dhe mbiemri. Prof.Ass.Dr. Art Shala 

Titulli akademik per te cilin kandidati aplikon: Profesor i Asociuar (Prof.Asoc.Dr) 

Tabela 1. Te dhenat per kandidatin let per te cilin shkruhet raporti/et 

Emri dhe mbiemri Art Shala 

Ditelindja dhe vendlindja 22.05.1988 I Prishtine 

Grada shkencore dhe viti kur eshte fituar Doktor i shkencave ne Marketing, 2017 

Titulli akademik Profesor Asistent 

Viti kur eshte fituar titulli akademik 2021 

Universitetilfakultetildepartamenti ku eshte fituar thirrja Universiteti i Gjilanit "Kadri Zeka" 
akademike 

ARSIMI I LARTE1 

STUDIMET lnstitucion i Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina" 
THEMELORE Vendi Prishtine, Kosove 

Grada shkencore e fituar Bachelor ne Marketing 

Data I viti i diplomimit 31.08.2009 

Fusha e studimit Marketing 

STUDIMET MASTER Institucioni Universita Della Svizzera Italiana 
I MAGJISTRA TURE (Universiteti i Lugano) 

Vendi Lugano, Zvicer 

Grada shkencore e fituar Master ne Shkenca te Komunikimit dhe 
Ekonomise - Drejtim Marketing 

Data I viti i diplomimit 09.03.2012 

Fusha e studimit Marketing 

STUDIMET E Institucioni Universiteti i Tiranes 
DOKTORATES Vendi Tirane, Shqiperi 

Grada shkencore e fituar Doktor Shkence ne Marketing 

Data I viti i diplomimit 23.03.2017 

Fusha e studimit Marketing 

1 Njohja e gradave universitare per te gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktorate, te dokumentohet me vendime 
te MASHT te Kosoves 
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Tabela 2. Ti! dhi!nat lidhur me gradi!n e fituar shkencore dhe thirrjen akademike 

Grada shkencore Doktor Shkence ne Marketing 

Titulli akademik i fituar Profesor Asistent 

~iti kur eshte fituar titulli aktual (vlen per 2021 
avancimlriemerim) 

Vendimi Ref.nr. 011242 Dt. 0810212021 Vendimi per zgjedhjen Prof.Ass. per grup lendesh 
nga fusha e Marketingut 

ruruversiteti I Fakulteti I Departamenti Universiteti Publik "Kadri Zeka" Gjilan, Fakulteti 
Ekonomik 

~ostrifikimi I MASHTI NARIC Ref. Nr. 6-1812 date 23.05.2017 

Diskutimlinterpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 2 

Nga Tabela 2. vertetohet se kandidati eshte Doktor shkence ne Marketing te fituar nga 
Universiteti i Tiranes, Fakulteti i Ekonomise (nostrifikimi nga MASHT Ref. Nr. 6-1812 date 
23.05.2017) dhe ka fituar thirrjen akademike Profesor Asistent (Prof.Ass.), sipas vendimit nr. 
011243 Dt. 08 102 12021. 

Me kete, kandidati i ka plotesuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 6, paragrafi 1 dhe nen 
paragrafi 2.1, te Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe 
avancimin e personelit akademik ne Universitetin publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref.nr. Ref.nr. 
0111328 te dt. 26.06.2024. 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor te kandidatit 
Tabela 3. Monograflti! 

Nr. Autorili!t Titulli i Fusha 
monografisi! studimore 

1 Art Shala Modelet ne Marketing Marketing 
per matje te cilesise Elektronik 
se sherbimit online 

Recensenti!t 

Prof. Ass. Xhevat 
Sopi, 
Prof. Ass. Driton 
Balaj 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 3 

Shti!pia botuese, 
vendi, viti 
ISBN 

Xhad Studio, 
Prishtine/Kosove, 
2018 
ISBN 978-9951-
8590-6-6 

Nga Tabela 3 eshte vertetuar se kandidati kate botuar nje (1) monografi e perfshire ne dosje me 
ISBN 978-9951-8590-6-6 ne fushen relevante te studimit. 
Me kete, kandidati ploteson kushtet formalo-juridike sipas nenit 6, nen pargrafi 2.3 te Rregullores 
per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit 
akademik ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref. nr. 0111328, date 26.06.2024. 
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Tabela 4. Tekstet universitare 

Fakultetil Shti!pia botuese, 
Nr. Autorili!t Titulli i tekstit Programi Recensenti!t vendi, viti, 

studimor 
ISBN 

I 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 4 

Kandidati nuk kate botuara tekste universitare. 

Tabela 5. Punimet e publikuara ni! revistat ndi!rkombi!tare shkencore, sipas UA - MASHT No. 
0112018 diu Nenit 6 ni!n-paragrafi 2.4 dhe neni 10 ni!n-paragrafi 4 ti! Rregul/ores, Nr.01/1328 
dt. 26.06.2024 per procedural pi!rzgjedhi!se lidhur me emi!rimin, riemi!rimin dhe avancimin e 
personelit akademik ni! UKZ. 

Emri i Revistiis Vellimi, nr., Linku 
Nr. Autori/et Titulli i punimit dhe doi: faqet, viti identifikues i 

datahazes 
1 Lulzim Rashiti, Digital marketing in Business Issue 2, pp. 23- SCOPUS: 

Art Shala (autor retail banking - analysis Management 46, 2023 httos:/ /www .scoo 
korrespondent), of managers ' attitudes us.com/authid/de 
Xhevat Sopi https://bm.uni- ail.uri?authorld= 

svishtov .bg/title. 57786220900 
aso?title=2844 

2 Art Shala, Communication Review of 23(1 ), pp. 109- SCOPUS: 
Xhevat Sopi channels consumption Applied Socia- 118,2022 httos:/ /www .scoo 

across awareness Economic us.com/authid/de 
building, information Research ail.uri?authorld= 
search and school 57786220900 
Fhoice-perspectives httos://www.reas 
from the VET sector in er.eu/ois/ois-
Kosovo li2: 

1 / index. oho/REA 
SER/article/view 
1206 '-"'-= 

3 Art Shala Generation Z; using the Technium Social Vol. 14 DOAJ, 
AIDA model to evaluate Sciences Journal pp. 310-315, World Cat: 
marketing activities 2020 https://search.wo 
implications on the https://techniums rldcat.org/title/88 
student application cience.com/index 94491799 
process for vocational .php/socialscienc 
schools; case study in es/article/view/2 
Kosovo 080 

4 Art Shala, Study On The Service Review of Vol. 4, no. 4 IDOAJ, 
Driton Balaj Quality E-Retailing Innovation and pp. 53 - 78, ~oriCat, 

Variables Affecting Competitiveness 2018 EBSCO 
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Brand Loyalty httos://doai.org/a 
httos:/ /hrcak.srce rticle/3 826df2f94 
.hr/file/3 15908 ld406c8a9cc4c0 

ced85d66 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 5 

Nga tabela 5. vertetohet se kandidati ka prezantuar 4 (kater) punime te botuara ne revista 
shkencore nderkombetare te vlefshme sipas udhezimit administrativ (MASHT) nr. 01/2018 per 
parimet e njohjes se platformave dhe revistave nderkombetare me recension si dhe kushtet e 
konkursit. Ne baze te nenit 6, nen paragrafi 2.4 dhe nenit 10, paragrafi 4 dhe nen paragrafi 1.2 
(punime te publikuara ne platformen SCOPUS) te Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur 
me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik, ne Universitetit Publik "Kadri 
Zeka" ne Gjilan, me numer reference 01/1328, dt.26.06.2024, kandidati ka dy (2) punime te 
publikuara pas marrjes se titullit Profesor Asistent te cilat jane te indeksuara ne platformen 
SCOPUS. Keto dy punime jane vertetuar se jane te indeksuara ne platformen SCOPUS (eshte 
kryer verifikimi permes linkut). 
Me kete, kandidati ka plotesuar kushtet formalo-juridike sipas neneve te cekura me siper qe kane 
te beje me publikimet ne revista shkencore nderkombetare per thirrjen akademike Profesor i 
Asociuar. 

Tabela 6. Punimet e publikuara ne revista rajonale (Shqiperia, Maqedonia e Veriut, Mali i Zi, 
Serbia, B e H) e me gjere. 

Emri i Revistes Vellimi, nr., Linku 
Nr. Autori/et Titulli i punimit dhe doi: Vaqet, viti identifikues i 

databazes 
1 Art Shala Matja e perceptimeve: Balkan journal of 1Vol2, No.1, 

Analize mbi marken lnterdisciplinary 373-382,2016 
IN espresso Research 

htto://iioccl.org/w 

12= 
content/uoloads/2 
016/05/BJIR-
Vol.-2-No.-1-
Mav-20 16.pdf 

Diskutim/interpretim i te dhenave 

Nga Tabela 6. eshte vertetuar se kandidati ka paraqitur nje (1) punim te publikuar ne reviste 
shkencore rajonale. 
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Tabela 7. Punimet e publikuara ni! revista kosovare 

l£mri i Revisti!s Vi!llimi, nr., lt-inku 
Nr. Autorili!t Titulli i punimit dhe doi: lfaqet, viti identifikues i 

databazi!s 

1 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 7 

Nga Tabela 7 evidentohet se kandidati nuk ka ndonje punim te publikuar ne revista shkencore 
kosovare. 

Tabela 8. Prezantimet ni! konferenca 
Konferenca, Vi!llimi, nr., ~inku identifikues 1 

Nr Autori/i!t Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti databazi!s 
. 
] ~rt Shala, Vedat Bread production Trends and June,2024 https://conference2 

Zylfiu, Ardite Leka, industry and consumer Challenges in the 024.uni-
Elmedina Rama, preferences when development of gjilan.net/book-of-
Vanesa Korqa, choosing the type of contemporary abstract 
Ermira Imeri , bread society 2024 
Selvete Murati, Economics Confere 
Brikena Shaqiri, nee 
Leonita Salihu, "Challenges of 
Hajrullah Ferati, Economic 
Ermedina Development in 
IAvdullahi, Krenare Transition 
Pireva, Rinas Countries under the 
Bunjaku, Shqipe Influence of 
Arifi Globalization" 

2 ~rt Shala, Xhevat The role of brand recall, International December Skenim i 
So pi communication channel Scientific 2023 certifikates se 

consumption and social Conference on pjesemarrjes dhe 
media marketing Innovative punimit te 
influences on purchase Marketing- Iscoim publikuar ne 
intent in the fashion 2023 programin e 
industry in Kosovo konferences 

"The Future of 
Marketing - Cmimi i fituar: 
Embracing Punimi qe nxiti me 
Transformation shume debat 
hrough Innovation 

and Sustainability" 
3 Art Shala, Alma Preferences for buying UKZ annual May, 2022 https://conference2 

Zeqiri, Donarta real estate in the conference 2022 022.uni-
Haziri, Gresa municipality ofGjilan Scientific identity gj ilan .net/book -of-
Krasniqi, Enola and creativity in a abstract 
Aliu, Fatime Haliti, changed world 
Jlire Salihu, Labinot Opportunities and 
Dalipi, Leonita challenges for 
Fazliu, Yllka Economic 
Rrahmani & Vjosa Development in the 
Sadiku WB 

6 



4 Gene Alimehmeti CSR in Albania The 4th Advanced Nov; 1. 29-32, 
Visar Sylaj Research in 2015 
Art Shala Scientific Areas 

5 Art Shala Electronic service 2nd graduate 2016 
quality and its impact conference 
on building brand "graduate reserach 
loyalty: the case of studies: pursuit of 
local vs global brands knowledge in the 
on the apparel e- contemporary 
retailing industry world" 

6 Art Shala, Gene Online Service Quality The 4th June, 79-81, 
Alimehmeti Measurement Models: international virtual 2016 

A comparative study conference on 
Advanced 
Scientific Results 

7 Gene Alimehmeti, Innovation and 2nd International 2010 https:/ /ricerca. unich 
!Nita Shala, Art Outsourcing: Conference .it/handle/11564/17 
Shala, Blendi Controlling risks "Innovation and 9077?mode=full.23 
Gerdos;i through contracts Entreprenurship- #.X-dHSmRKgqO 

new ventuires and 
creative solutions" 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 8 

Ne tabelen 8, vertetohet se kandidati ka pjesemarrje ne shtate (7) konferenca shkencore. Tre (3) 
prej te cilave jane frekuentuar nga kandidati pas marrjes se titullit akademik Profesor Asistent 
dhe me kete kandidati i ploteson kushtet formalo-juridike sipas nenit 6, nen paragrafi 2.5 te 
Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e 
personelit akademik ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref. nr. 01/1328, date 
26.06.2024. 

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Autoret (renditja sine Vendi, 
kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti 

1 Art Shala Bartes I programit te akredituar brenda UKZ ne nive Gjilan 
Bachelor me titull: BSc ne Marketing dhe Menaxhim 2024 
Shi~je 

2 Art Shala Zhvillimi i strategjive te marketingut dhe shitjes per: Kosove, 
-HyperActive Group - operatori me i madhe i 2016-2024 
qendrave te zbavitjes ne Ballkan 
- Interex- zinxhiri i shitjes i dyte me i madhi ne 
Kosove me mbi 2,000 te punesuar 
-Front - kompani lidere ne industrine e drurit 
- ACN - distributor ekskluziv i MIDEA 
- PriBank - Banke komerciale ne Kosove 
- Monopol City- Zhvillues i patundshmerive -
investitori me i madhe ne komunen e Gjilanit 
-Deluxe Solutions - Integrues i paisjeve per hoteleri 
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dhe restaurate 
- Cacttus Education- Ofrues i trajnimeve dhe 
kualifikimeve ne nivelin 5 ne TIK ne Kosove 
- GreenSteam - Kompani e pastrimeve me target 
objektet komerciale 
- Scampa- Prodhues i qeseve te plastikes me 
dedikim tregun lokal dhe eksportet 
- Maxima Group- Zinxhiri i shitjes me i mad he ne 
vendet Baltike, me mbi 40,000 te punesuar 
- ICK Kosove - lnkubatori i inovacionit ne Kosove 
- Qeveria Zvicrane- Donator ne zhvillimit e sektorit 
privat dhe aftesimin profesional ne Kosove 

mbi 50 kontrata tii implementuara per kompani 
locale dhe ndiirkombiitare nii zhvillim tii strategjive 
tii shitjes dhe marketingut. 

3 Ati Shala Anetar i Bordit shkencor te JSICOM 2023 https:/ /uamd. 
edu.al/wo-
content/uploa 
ds/202311 1/K 
omiteti-
Shkencor-
ISCOJM-
2023.doc 

4 Art Shala Anetar i Bordit shkencor te 2nd International htto://umib.ne 
scientific conference on innovative marketing- ~ 
ISCOIM, organized by the Department of Marketing content/unloa 
- Faculty of Business, University "Aieksander ds/20 18/0 1/C 
Moisiu" Durres, titled "Communication and Digital all-for-
Marketing Management". Paoers-

ISCOJM-
2018.odf 
Durres, 
Shqiperi, 
23-24 
shkut12018 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 9 

Nga Tabela 9. eshte vertetuar se kandidati ka dhene kontribut shkencor dhe profesional duke gene 
bartes i programit Marketing dhe Menaxhim Shitje ne kuader te Fakultetit Ekonomik, Universiteti 
i Gjilanit "Kadri Zeka" si dhe ka pasur pjesemarrje aktive ne komitete shkencore te konferencave 
nderkombetare ne fushen e marketingut. Gjithashtu, ka bashkangjitur listen e projekteve 
profesionale ku ka punuar projekte profesionale ne fushen e Marketingut dhe Shitjes me kompani 
te sektorit privat. 
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2. Pervoja universitare 

Tabela 10. Pervoja ne mesimdhenie universitare 

Periudha e Grada Institucioni, Programi i Ligjerues i liindiive Viire 
angazltimit sltkencore dhe Vendi studimit jtje 

(vitet akademike) Titulli 
akademik 

2021 - vazhdon Dr.sc, Profesor Universiteti i Marketing Hyrje ne Marketing, 
iAsistent Gjilanit "Kadri Menaxhimi i distribuimit, 

Zeka" Menaxhimi Strategjik i 
Marketingut, Menaxhimi i 
markes dhe promocioni, 
Marketingu i Shitjes me 
Pakice, Marketingu B2B 

2017-2021 Dr.sc, Ligjerues Universiteti i Marketing Marketingu Elektronik, 
i angazhuar Gjilanit "Kadri Menaxhim Distribuimi, 

Zeka" Promocioni, Strategjite e 
Marketingut, Kerkimet e 
Marketingut, Marketingu 
!Nderkombetar 

2017-2020 Dr.sc., Ligjerues Kolegji Bachelor ne Marketing, Menaxhim 
(3 vite) i Larte Riinvest Marketing Brendi dhe Komunikim, 

Master ne Strategj ite e avancuara te 
Menaxhment Marketingut 

2017-2018 Dr.sc., Asistent i Universiti i Master ne Sistemi Integral i 
angazhuar Prishtines, Marketing, Marketingut, Marketingu 

"Hasan Bachelor ne ne banka dhe sherbime 
Prishtina" Marketing 

2017-2018 Dr.sc., Ligjerues Ko1egji Bachelor ne Menaxhim Strategjik dhe 
(1 vit) i angazhuar Biznesi Menaxhment Marketing 
2015-2016 MSc., Ligjerues Kolegji ISPE Bachelor ne Marektingu Elektronik, 
(1 vit) i angazhuar Marketing Sjellja Konsumatore 
2012-2013 MSc, Ligjerues International Bachelor ne Marketingu Nderkombetar, 

Business Marketing Marketingu, Strategjite e 
College Marketingut 
Mitrovica 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 10 

Nga tabela 10, dhe permes evidences ne dosjen fizike, dokumentohet se kandidati ka nje pervoje 
te gjate ne mesimdhenie ne nivelin universitar. Ne Fakultetin Ekonomik te Universitetit Publik 
"Kadri Zeka" Gjilan eshte angazhuar si ligjerues qe nga viti 2017 dhe pastaj ne vitin 2021 ka 
marre titullin Profesor Asistent ne fushen e studimit te Marketingut. Paraprakisht ka qene i 
angazhuar si bashkepunetor i jashtem dhe i brendshem ne disa kolegje private ne Kosove nga viti 
2012. Te gjitha lendet e ligjeruara jane te fushes relevante qe kerkohet ne konkurs ne profilin e 
Marketingut. 
Gjithashtu, ne dosjen fizike kandidati ka sjelle edhe deshmi te vleresimit te performances se 
mesimdhenies se tij nga ana e studenteve permes Zyres per Zhvillim Akademik dhe Cilesi. 
Raportet statistikore tregojne nje vleresim shume te larte te performances se mesimdhenies ku 
potencohen aspekte te aplikimit te metodave bashkekohore pedagogjike ne procesin e 
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mesimdhenies. 
Me kete, kandidati ka plotesuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 6, nen paragrafi 2.6 dhe 2.7 
te Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e 
personelit akademik ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref. nr. 0111328, date 
26.06.2024. 

Tabela 11. Udheheqje te temave master dhe te doktorates 

Periudha e Institucioni, Titulli i temi!s Master/ Vi!rejtje 
mentorimit Vendi doktorati! 

2023/2024 Universiteti "Kadri Zeka", Vetedijesimi i qytetareve Master 
Gjilan, Kosove ne lidhje me perdorimin e Mbrojtja 

sherbimeve elektronike pub/ike 
dhe ndihmesa qe marrin 07.11.2024 
nga organet komunale 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 11 

Nga tabela 11 vertetohet se kandidati ka mentoruar nje (1) teme ne nivelin master pas marrjes se 
titullit akademik Profesor Asistent. Kandidati ka sjelle deshmite e vendimit te mbrojtjes se temes 
dhe nga verifikimi online eshte evidentuar se tema eshte mbrojtur. Detajet ne linkun https://uni
gj ilan.net/fakul tetet/fakul teti-i -shkencave-kompj uterike/temat -e-masterit-2/. 

Me kete, kandidati ka plotesuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 6, nen paragrafi 2.2 te 
Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e 
personelit akademik ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref. nr. 01/1328, date 
26.06.2024. 

Tabela 12. Pjesemarrja e deshmuar ne programe ose projekte te kerkimeve theme/ore 
dhe ti! aplikueshme 

Nr. Programi I projekti Periudha Institucioni, Pozita ni! program, 
shkencor kolwre Vendi Projekt /k ontribut 

1 Studim per industrine ujit ne Kosove - me ~024 UKZ, Gjilan, Kosove Mbikqyres 
studentet e UKZ 

2 Realzimi i studimit mbi industrine bukes 2023 UKZ, Gjilan, Kosove Mbikqyres 
dhe pjekurinave ne Kosove - me studentet 
eUKZ 

3 Realizimi i studimit mbi industrine e 2022 UKZ, Gjilan, Kosove Mbikqyres 
ndertimtarise ne Komunen e Gjilanit - me 
studentet e UKZ 

4 Realizimi i analizes se nevojes se tregut 2021 UKZ, Gjilan, Kosove Menaxher Projekti 
tper programet Bachelor dhe Master ne 
!Anamorave 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 12 

Nga tabela 12, kandidati ka deshmuar angazhim ne projekte te kerkimeve te aplikueshme me interes 
publik permes angazhimit te studenteve ne studime te industrive dhe dukurive te ndryshme pergjate 
viteve. 
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II. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (THIRRJA AKADEMIKE E CILA 
PROPOZOHET) 

Komisioni vleresues, i formuar me Vendimin e Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Universitetit 
Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Nr.prot. 310, dt. 05.12.2024, lidhur me Konkursin per emerimin, 
riemerimin dhe avancimin e personelit te rregullt akademik ne njesite akademike te Universitetit 
Publik "Kadri Zeka" Gjilan Ref.nr. 01 /2778 dt.l9/11/2024 per poziten f\ie (1) mesimdhenes per 
lendet: Hyrje ne Marketing, Menaxhimi i distribuimit, Menaxhimi Strategjik i Marketingut, 
Menaxhimi i markes dhe promocioni, Marketingu i Shitjes me Pakice, Marketingu B2B dhe lende 
te tjera nga fusha e Marketingut., duke u bazuar ne Nenin 171 te Statutit te Universitetit Publik 
"Kadri Zeka", dhe Rregulloren per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe 
avancimin e personelit akademik ne UKZ Ref.nr 0111328, dt.26.06.2024 dhe, pas shqyrtimit te 
dosjes se kandidatit, komisioni i 

PROPOZON 

Keshillit te Fakultetit Ekonomik si dhe Senatit te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan qe 
Prof.Ass.Dr. Art Shala te avancohet ne thirrjen akademike Profesor i Asociuar (Prof.Asoc.Dr) 
ne Fakultetin Ekonomik te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan. 

Arsyetim 

Komisioni vlereson se pas shqyrtimit te deshmive te ofruara ne dosjen e aplikimit ku ne baze te tyre 
u konstatua se kandidati, Prof.Ass.Dr. Art Shala, i ploteson te gjitha kushtet e parapara ne Nenin 
171 te Statutit te Universitetit Publik "Kadri Zeka" Nr. 07/V-06 dt. 10.12.2020 dhe ne nenin 6 te 
Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e 
personelit akademik ne UKZ, Ref.nr 0111328, dt. 26.06.2024 si dhe kushtet e Konkursit per 
emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit te rregullt akademik ne njesite akademike te 
Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan ref.nr. 01 /2778 dt.l9111 /2024 per poziten nje (1) 
mesimdhenes per lendet: Hyrje ne Marketing, Menaxhimi i distribuimit, Menaxhimi Strategjik i 
Marketingut, Menaxhimi i markes dhe promocioni, Marketingu i Shitjes me Pakice, Marketingu 
B2B dhe lende te tjera nga fusha e Marketingut. 

II 



Nenet e meposhtme i referohen Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, 
riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne Universitetin publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, 

Ref.nr. 01/1328 dt. 26.06.2024 
Per nen paragrafin 2.1., Ne vitin 2021 kandidati ka fituar titullin Profesor Asistent sipas 

vendimit Ref.nr. 011243 Dt. 08/02/2021 nga Universiteti Publik "Kadri Zeka" Gjilan. Kandidati ka 
graden e doktorit te shkences ne Marketing (Dr.Sc./PhD), e fituar ne Universitetin e Tiranes, 
Fakulteti i Ekonomise. Ai ka perfunduar studimet Master ne fushen e marketingut ne Universita 
Della Svizzera Italiana ne Lugano, Zvicer. Program i ndjekur ne gjuhen angleze. Edhe studimet 

themelore ai i ka kryer me nje sukses te larte, po ashtu ne drejtimin marketing. 
Per nen paragrafin 2.2., Kandidati ka mentoruar nje (1) studente ne nivelin master pas 

marrjes se titullit akademik Profesor Asistent. 
Per nen paragrafin 2.3., Kandidati ka nje (1) monografi te publikuar ne fushen relevante per 

poziten ne fjale me titull "Modelet ne Marketing per marjt te cilesise se sherbimit online" me ISBN 
978-9951-8590-6-6. 

Per nen paragrafin 2.4., Kandidati ka kater (4) punime te botuara ne revista shkencore 
nderkombetare, prej te cilave dy (2) prej tyre jane publikuar nga kandidati pas marrjes se titullit 
akademik Profesor Asistent. Te dy keto punime jane te indeksuara ne platformat e paraqitura ne 
nenin 10, paragrafi 4 nen paragrafi 1.2. platforma SCOPUS e po te njejtes rregullore. 

Per nen paragrafin 2.5. Kandidati ka prezantuar shtate (7) publikime ne konferenca 
shkencore vendor dhe nderkombetare, prej te cilave tri (3) jane prezentuar pas marrjes se titullit 
akademik Profesor Asistent. 

Per nen paragrafin 2.6. dhe 2.7., Kandidati mban titullin Profesor Asistent per lendet e 
Marketingut ne Universitetin Publik" Kadri Zeka", ku edhe lendet ne konkurs jane te po te njejtes 
fushe. Gjithashtu para fillimit te punes ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ka gene i angazhuar 
ne cilesine e ligjeruesit, mesimdhenesit apo asistentit ne disa kolegje private ne Kosove dhe ne 
Universitin e Prishtines "Hasan Prishtina". Nga vleresimet e studenteve ne dosjen e kandidatit ka 
vleresime te shkelqyeshme ne lidhje me mesimdhenien dhe duke marre parasysh eksperiencat 
profesionale te kandidatit brenda fushes se Marketingut dhe Shitjes me projekte te shumta, kandidati 
shperfaq mjeshtri dhe eksperience adekuate ne fushen perkatese. 

Nenshkrimet origjinale nga anetaret e Komisionit vleresues: 

1. Prof. Asoc.Dr. Besim Beqaj , kryetar 

2. Prof. Dr. Raman Ismaili, anetar 

3. Prof. Asoc.Dr. Arben Mustafa, anetar 

Date : 10 dhjetor 2024 
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